
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О.Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 

88473596229 

 

ПРИКАЗ №5  

 

«10» января 2024г.                                                                                   п. Алцынхута    

                           

 Об утверждении внутренних нормативно-правовых актов в сфере противодействия 

коррупции в МКОУ «АСОШ им. Г.О.Рокчинского» 

 

      

    Во исполнение Постановления Администрации города Элисты Республики Калмыкия 

от 23 декабря 2022 года №2342 «О мерах по предупреждению коррупции в 

муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях города 

Элисты», в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-

ФЗ «О противодействии коррупции, Указом Главы Республики Калмыкия от 29 ноября 

2022 года №241 «О мерах по предупреждению коррупции государственных учреждениях 

Республики Калмыкия, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами 

исполнительной власти Республики Калмыкия», а также в целях проведения 

профилактических мероприятий по противодействию коррупции 

                                                              

                                                                 приказываю: 

 

1.Утвердить : 

-Антикоррупционные стандарты МКОУ «АСОШ им. Г.О.Рокчинского»(приложение №1) 

-Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов МКОУ «АСОШ 

им. Г.О.Рокчинского» (приложение №2) 

-Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов руководителя  

МКОУ «АСОШ им. Г.О.Рокчинского» (приложение №3) 

-Кодекс этики служебного (антикоррупционного) поведения сотрудников МКОУ «АСОШ 

им. Г.О.Рокчинского» (приложение №4) 

 

2.Ознакомить сотрудников с вышеуказанными нормативными актами под подпись. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
                                       

                                      

                                        Директор школы:                       Лиджиева М.И 
 
 

 

 


